

## HOMOLOGAÇÃO DOS CANDIDATOS DA ELEIÇÃO DO BIÊNIO 2025/2026 DOS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL DO CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS CULTURAIS DE SÃO SEBASTIÃO/SP

A Comissão Permanente Regulamentadora de Eleições do Conselho Municipal de Políticas Culturais de São Sebastião/SP se reuniu no dia 16/05/2025 para analisar as inscrições e deferir as candidaturas válidas, sob a lente do *Ato de Regulamentação das Eleições do Conselho Municipal de Políticas Culturais de São Sebastião*, publicada no dia 17/04/2025. Sendo assim, segue a lista de inscritos deferidos e indeferidos:

Nome	Cadeira	Situação
Miguel Arcanjo	Artes Cênicas	Deferida
Ricardo Gomes da Silva	Artes Cênicas	Deferida
Sônia Maria	Artes Cênicas	Deferida
Marlon Santana	Artes e Cultura Urbana	Deferida
Rogério dos Santos	Artes e Cultura Urbana	Deferida
Diego Tiradentes	Artes Visuais	Deferida
Yara Amaral	Artes Visuais	Deferida
Letícia Andra	Audiovisual	Deferida
Lucas Tarora	Audiovisual	Deferida
Flávia Carvalho	Comunidade Negra	Deferida
Rosinea Garçon	Comunidade Negra	Deferida
Ana Gabriela J. Araújo	Cultura Popular	Indeferida, não apresentou comprovação de atividade artística cultural no segmento
Erica Miguelina da Silva	Cultura Popular	Deferida
Marília Paraguassu	Cultura Tradicional	Indeferida, não possui CAGEC individual e não apresentou



		comprovação de atividade artística cultura
Ana Gabriela J. Araújo	Cultura Tradicional	Deferida
Lourdes Benites	Cultura Tradicional	Deferida
Erica Miguelina da Silva	Dança	Deferida
Karla Fernandes Rocha	Dança	Deferida
Marilia Botton Lins	Dança	Deferida
Samantha Machado	Grupos de Gênero	Deferida
Thauany Mesquita	Grupos de Gênero	Deferida
Daniel Navarro	Música	Deferida
João Victor Bertholdi	Música	Deferida
Josué Ribeiro	Música	Deferida
Luigi Rosso	Música	Deferida

São Sebastião, 16 de maio de 2025.

## **CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO**

Integrante da Comissão Permanente Regulamentadora de Eleições do CMPCSS

## **ERICA MIGUELINA DA SILVA**

Integrante da Comissão Permanente Regulamentadora de Eleições do CMPCSS

## **MARIA APARECIDA IVANOV**

Integrante da Comissão Permanente Regulamentadora de Eleições do CMPCSS